

מרכז מינרבה לחקר אוכלוסיות מודרות בזקנה

קול קורא לגיליון מיוחד בנושא: "להזדקן עם מוגבלות ארוכת שנים: אתגרים והזדמנויות"

עורכים אורחים: פרופ' יעקב בכנר, תוכנית המוסמך בגרונטולוגיה, אוניברסיטת בן גוריון בנגב ופרופ' טובה באנד וינטרשטיין, החוג לגרונטולוגיה, אוניברסיטת חיפה

כתב העת **גרונטולוגיה וגריאטריה**, מזמין חוקרות וחוקרים מתחום הזיקנה ותחומים קרובים לשלוח מאמרים לגיליון מיוחד בנושא "להזדקן עם מוגבלות ארוכת שנים: אתגרים והזדמנויות". הגיליון יתמקד בזקנים החיים עם מוגבלות ארוכת שנים כלשהיא (לדוגמא: שכלית-התפתחותית, פיזית).

תוחלת החיים של אנשים עם מוגבלות ארוכת שנים (מא"ש) עלתה באופן ניכר בשנים האחרונות בשל התקדמות הרפואה ושירותי הבריאות והרווחה. כיום, תוחלת החיים בקרב אנשים עם מא"ש משתווה כמעט לתוחלת החיים הכללית. לצד העלייה בתוחלת החיים, המחקר מורה כי תהליכי ההזדקנות הגופניים בקרב אנשים עם מא"ש מוקדמים ומואצים יותר בהשוואה לחברה הכללית. ההזדקנות המוקדמת של אנשים עם מא"ש מובילה למצב ייחודי שבו ישנם לעיתים שני דורות של זקנים במשפחה גרעינית אחת, ההורים והאדם עם מא"ש. הזדקנות אנשים עם מא"ש באה לידי ביטוי בארבעה ממדים עיקריים: הזדקנות גופנית; הזדקנות חברתית; הזדקנות מנטלית-קוגניטיבית והזדקנות תפקודית.

הגיליון המיוחד של **גרונטולוגיה וגריאטריה**, שיוקדש לאוכלוסיות מזדקנות עם מא"ש מבקש לשפוך אור על האתגרים עימם מתמודדת אוכלוסייה מודרת ושקופה זו ובני משפחותיהם ועל פתרונות אפשריים שיתנו מענה הולם לצרכיהם. הנושא מעלה גם שאלות מהותיות הנוגעות להליך ההכשרה לעבודה עם זקנים עם מא"ש ולמדיניות ממשלתית, מערכתית וארגונית במסגרות השונות המטפלות באוכלוסייה זו. הגיליון יתמקד בפרסום של ממצאי מחקרים הקשורים לנושא.

ניתן להגיש הצעות העוסקות בסוגיות בתחום האתגרים והמענים לצרכיה הבריאותיים, הפסיכולוגיים, החברתיים, התרבותיים, הכלכליים והמשפטיים של אוכלוסיית אנשים מזדקנים עם מא"ש ומשפחותיהם, הקשורות ישירות או בעקיפין לעולם הזיקנה במובנו הרחב. תינתן עדיפות מאמרים מקוריים, סקירות ספרות, תיאורי מקרה ומאמרים העוסקים במדיניות.

את המאמרים יש לשלוח עד לתאריך 15.11.2023 לכתובת: gerontology.editor@gmail.com

על פי ההנחיות לכותבים שניתן למצוא ב: <http://www.gerontology.org.il/authors>

בציון נושא הגיליון המיוחד (להזדקן עם מוגבלות ארוכת שנים: אתגרים והזדמנויות).

בתודה ובברכה,

פרופ' יעקב בכנר ופרופ' טובה באנד-וינטרשטיין

עורכים אורחים